
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.316 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de transporte 
Escolar Terrestre Objetivando atender as necessidades de Locomoção dos Alu-
nos Matriculados nas escolas Públicas de Ensino (Estadual e Municipal), Muni-
cípio de Santa Maria do Pará/Pa. Empresa Homologada: Transporte Mirante do 
Trevo Ltda, CNPJ: 37.846.419/0001-79. Valor R$ 2.488.800,00 (dois milhões 
e quatrocentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais). Edilson Graciano de 
Aquino. Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO 003/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
001/2023, para Contratação de Empresa Para prestação de Serviços de Trans-
porte Escolar terrestre Objetivando Atender as necessidades de Locomoção 
dos Alunos matriculados nas Escolas Públicas de ensino (Estadual e Muni-
cipal), no Município de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedora: Transporte Mi-
rante do Trevo Eireli CNPJ: 37.846.419/0001-79. Valor R$ 2.488.800,00(dois 
milhões e quatrocentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais). Vigência: 
06/03/2023 a 06/03/2024. Edilson Graciano de Aquino - Secretário Mu-
nicipal Educação de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 912271

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 08-2023-SEMAS

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, por intermédio da Pregoeira, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: 
Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 09h00min (nove horas) (horário de Brasília- DF) do 
dia 20/03/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Ob-
jeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação para Aquisição de 
Urnas Mortuárias, Serviços Funerários e Translado de Corpo, para atender 
a Secretaria Municipal Assistência Social, do Município de São Domingos do 
Araguaia, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, 
Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações 
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomin-
gosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/
ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia 
- PA, 07 de Março de 2023.

Janelma Alves da Silva-Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 09-2023-PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Ele-
trônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir 
das 14h00min (quartoze horas) (horário de Brasília- DF) do dia 20/03/2023, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Aquisição de Materiais para Fabricação Pré Mol-
dados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras desse 
Município, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, 
Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações 
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomin-
gosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/
ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia 
- PA, 07 de Março de 2023. Janelma Alves da Silva-Pregoeira.

Protocolo: 912275

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230080 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contrata-

do: PARAISO MOTOS LTDA - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA DE MOTOCICLETAS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER A DE-
MANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMFAZ, SEM-
CULT, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 23/02/2023 
a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 182.825,00 (cento e oitenta e dois mil, oito-
centos e vinte e cinco reais) - Data da Assinatura: 23/02/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 912276

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FECHAMENTO DOS GALPÕES 
E CENTRO ADMINISTRATIVO DA FABRICA DE BLOCOS VISANDO ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. Abertura: 24/03/2023 
às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do

Protocolo: 912277

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS 
E AUTO ELÉTRICAS PARA USO NAS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E COR-
RETIVAS DOS VEÍCULOS PERTECENTES A FROTA MUNICIPAL, ATENDENDO 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Abertura: 23/03/2023 
às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 912278

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023 - SRP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM 
KIT ROMPEDOR HIDRÁULICO, COM ENGATE RÁPIDO, PARA RESTROESCAVA-
DEIRA JCB MODELO 3CX E UM BRAÇO HIDRÁULICO, COM ENGATE RÁPIDO, 
PARA MINI CARREGADEIRA JCB MODELO 155, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Aber-
tura: 22/03/2023 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede 
da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 912279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-PE-SRP-PMSF
-ASSISTÊNCIA SOCIAL, com objeto: FORMAÇÃO DE REGISTO DE PREÇO 
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para execução de Serviços 
de Impressão Gráfica, Serigrafia e Digital para atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da Ges-
tão, Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência 
Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa 
de Atendimento Integral à Família - PAIF, Serviço de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculos - SCFV e Programa Criança Feliz), do Município de São 
Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 22/03/2023 às 09h30min, através do 
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.
br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

Nadir do Socorro de Magalhães Barbosa
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 912280

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-PE-SRP-PMSF
-ASSISTÊNCIA SOCIAL, com objeto: Futura e eventual aquisição de Mate-
riais de limpeza e higiene,  para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, voltadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa 
Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro 
de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento In-
tegral à Família - PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 


